

## فرصتی برای همگرایی و ایجاد وحدت در جهان اسلام



اربعین حسینی به عنوان یکی از بزرگترین تجمعات مذهبی در جهان، نه تنها یک رویداد مذهبی برجسته، بلکه پدیده‌ای با ابعاد سیاسی، اجتماعی و فرهنگی بین‌المللی است که می‌تواند نقش مهمی در توسعه ظرفیت‌های جامعه اسلامی و بسترسازی برای ظهور و به تبع آن رفع چالش‌های جهان اسلام ایفا کند. این رویداد، که هر ساله میلیون‌ها عاشق و دلباخته و محب اهل بیت(ع) را از سراسر جهان را به کربلا جذب می‌کند، از جنبه‌های مختلف قابل بررسی است.

حضور اقشاری از ادیان و مذاهب مختلف

از منظر اجتماعی و فرهنگی، اربعین به عنوان یک فرصت بی‌نظیر برای تقویت وحدت اسلامی و همبستگی بین مسلمانان مطرح است. حضور پیروان مذاهب و ملل مختلف که همگی محب اهل بیت‌اند در این مراسم، نمادی از همگرایی و وحدت در میان امت اسلامی است که می‌تواند به تضعیف تفرقه‌های مذهبی و قومی منجر شود.

این همگرایی، بستری مناسب برای تبادل فرهنگی و تعامل سازنده بین مسلمانان ایجاد می‌کند که در نهایت به تقویت هویت اسلامی و مقابله با تهاجم‌های فرهنگی خارجی کمک می‌کند.

از سوی دیگر، اربعین حسینی دارای ابعاد سیاسی برجسته‌ای است که می‌تواند به بیداری اسلامی و مقاومت در برابر ظلم و ستم کمک کند. پیام اربعین که همواره بر محوریت حق‌طلبی، عدالت‌خواهی و مبارزه با ظلم تاکید دارد، می‌تواند به عنوان سرمشقی برای جنبش‌های آزادی‌خواهانه در جهان اسلام عمل کند. این پیام می‌تواند نقشی محوری در افزایش آگاهی سیاسی و اجتماعی در میان مسلمانان و تحرک‌بخشی به جنبش‌های مردمی علیه نظام‌های استبدادی و سرکوبگر ایفا کند.

همچنین، از دیدگاه فرهنگ مهدوی، اربعین می‌تواند بستری برای آمادگی امت اسلامی برای ظهور باشد. حضور گسترده و همدلانه مسلمانان در این مراسم، نشان‌دهنده اشتیاق و آمادگی جامعه اسلامی برای پذیرش و حمایت از منجی موعود است. این اشتیاق، که در اربعین به اوج می‌رسد، می‌تواند به عنوان نیروی محرکه‌ای برای حرکت به سوی تحقق عدالت جهانی و ظهور امام عصر (عج) تلقی شود.

فرصتی برای ایجاد راهبرد حل چالش‌های جهان اسلام

پر واضح است که اربعین حسینی فرصتی استثنایی برای بازنگری در چالش‌های جهان اسلام و یافتن راه‌حل‌هایی برای مقابله با این چالش‌ها. از طریق تقویت همبستگی اسلامی، ترویج عدالت‌خواهی و آمادگی برای ظهور، اربعین می‌تواند به عنوان راهبردی کلان در مقابله با مشکلات و تهدیدات داخلی و خارجی جهان اسلام مورد استفاده قرار گیرد.

با عنایت به آنچه بیان شد اربعین حسینی، با توجه به ابعاد گوناگون آن، نه تنها یک مراسم مذهبی، بلکه ابزاری قدرتمند برای توسعه ظرفیت‌های جامعه اسلامی و بسترسازی برای ظهور و حل معضلات جهان اسلام است. این رویداد می‌تواند به تقویت هویت اسلامی، افزایش همبستگی بین مسلمانان و مقاومت در برابر ظلم کمک کرده و نقشی اساسی در فرآیند آمادگی جامعه برای ظهور امام عصر (عج) ایفا کند.

